
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

  LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
 
Ž U P A N  
KLASA: 602-01/14-01/34 
URBROJ: 2125/1-02-14-01 
Gospić, 26. rujna 2014. god. 
 
 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Li
11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 
Župan Ličko-senjske županije d

 
 

o davanju na privremeno korištenje prostora

 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 
 

Ovom Odlukom utvrđ
daljnjem tekstu: škole) kojima 
korištenje prostor i opremu koju ustanove

 

Prostori i oprema koju škole daju n
• sportske dvorane i oprema u sportskim dvoranama,

• otvoreni sportski tereni,
• klasične učionice,
• informatičke uč

 
Škole mogu davati prostor i opremu
- se privremenim korištenjem 
- se vodi računa o pravovremenoj naplati

odgovornosti, 

32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije (»Županijski glasnik« br. 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13
senjske županije dana 26. rujna 2014. godine, donosi 

O D L U K U  
o davanju na privremeno korištenje prostora i opreme

osnovnih i srednjih škola kojima je  
Li čko-senjska županija osnivač 

 

Članak 1. 
utvrđuje se način i uvjeti pod kojima osnovne i srednje škole (u 

daljnjem tekstu: škole) kojima je osnivač Ličko-senjska županija, mogu davati na privremeno 
u koju ustanove koriste za obavljanje redovne djelatnosti.

Članak 2. 
Prostori i oprema koju škole daju na privremeno korištenje su sljedeć

sportske dvorane i oprema u sportskim dvoranama, 

otvoreni sportski tereni, 
čionice, 
čke učionice i računalna oprema. 

prostor i opremu na privremeno korištenje pod uvjetom da:
se privremenim korištenjem ne ometa ostvarivanje plana i programa rada 

čuna o pravovremenoj naplati u skladu s 

(»Županijski glasnik« br. 
eni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst) 

i opreme 

in i uvjeti pod kojima osnovne i srednje škole (u 
mogu davati na privremeno 

koriste za obavljanje redovne djelatnosti. 

su sljedeći:  

na privremeno korištenje pod uvjetom da: 
ne ometa ostvarivanje plana i programa rada škole, 

u skladu s pravilima fiskalne 



- se vodi odgovarajuća evidencija o sklopljenim ugovorima te da se u roku od 5 
(pet) dana od dana potpisivanja ugovora preslika istog dostavi Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti Ličko-senjske županije, 

- se vodi propisana knjigovodstvena evidencija i dokumentacija. 
 
II. UVJETI I NA ČIN DAVANJA PROSTORA I OPREME NA PRIVREMENO  
     KORIŠTENJE 

Članak 3. 
Naknada za privremeno korištenje prostora i opreme, utvrđuje se kako slijedi: 

• 40,00 kn/satu-za sportske dvorane za održavanje treninga sportskih udruga, te za 
provođenje nastavnog plana i programa viših i visokoškolskih ustanova,  

• 100,00 kn/satu-za sportske dvorane za rekreativne sportske udruge, 
• 70,00 kn/satu-za rekreativne sportske udruge koje su u sustavu natjecanja rekreativnih 

udruga, 

• 100,00 kn/satu za održavanje sportskih turnira i kampova, 
• 350,00 kn po utakmici za održavanje prvenstvenih i prijateljskih utakmica sportskih 

udruga, 

• 30,00 kn/ satu-za klasične učionice za nastavu stranih jezika i ostalu teoretsku nastavu, 
• 200,00 kn/satu-za informatičke učionice i opremu, 

• 50,00 kn/satu-za korištenje otvorenih sportskih terena, 
• 15 kn/m2 dnevno-za otvoreni prostor za postavljanje kioska i sl. namjene, u vrijeme 

održavanja sportskih događanja. 
 

Korištenje prostora i opreme moguće je nakon završetka odgojno-obrazovnog 
programa do 22,30 sati radnim danom.  

Za korištenje ostalih prostora i opreme koji nisu predviđeni prethodnim, naknadu za 
korištenje školski odbor utvrđuje posebnom Odlukom. 

Osim naknade iz stavka 1. ovog članka, korisnik prostora i opreme dužan je platiti i 
naknadu za rad djelatnika škole, zaduženog za održavanje prostora u vrijeme korištenja 
prostora u visini od 20,00 kn bruto za 1 h (60 minuta) pružane usluge, ukoliko isti uslugu 
pruža izvan utvrđenog radnog vremena. 

Korisnici koji imaju dospjele nepodmirene obveze za korištenje prostora i opreme za 
prošlu kalendarsku godinu, ne mogu biti korisnici prostora i opreme u tekućoj kalendarskoj 
godini. 
 

Članak 4. 
Redoslijed prioriteta u privremenom korištenju prostora i opreme utvrđuje se ovisno o 

vrsti aktivnosti koja se u prostoru provodi i to kako slijedi: 

- aktivnosti školskog sporta, odnosno školskih natjecanja, 
- aktivnosti sportskih udruga koje sudjeluju u sportskim natjecanjima. 

 Ukoliko se utvrdi da se prostor i oprema ne koristi sukladno odredbama ugovora, škola 
ima pravo otkazati isti. 



Članak 5. 
Zahtjev za davanje prostora i opreme na privremeno korištenje, korisnik podnosi školi 

u pisanom obliku. 
Zahtjev mora sadržavati: 
- podatke o korisniku, 
- vremensko razdoblje i dužinu trajanja privremenog korištenja, vrstu aktivnosti, 

poslova ili djelatnosti za koju korisnik podnosi zahtjev. 
 

Članak 6. 
Odluku o davanju prostora i opreme na privremeno korištenje donosi školski odbor na 

temelju ove Odluke. 
Uvjeti pod kojima se prostor i oprema daju na privremeno korištenje utvrđuju se 

ugovorom između korisnika i škole. 
Na temelju Odluke iz stavka 1. ovog članka, ugovor u ime škole sklapa ravnatelj. 

 

Članak 7. 
Ugovor o davanju prostora i opreme na privremeno korištenje sadrži poglavito: 
- podatke o ugovornim stranama, 
- podatke o prostoru i opremi koja se daje na privremeno korištenje i o poslovima, 

aktivnostima ili djelatnosti koju korisnik obavlja u prostoru, 
- iznos naknade za privremeno korištenje prostora i opreme i načinu plaćanja,  
- otklanjanje eventualnih šteta, 
- vrijeme trajanja privremenog korištenja prostora i opreme, 
- odredbe o prestanku ugovora. 

 

Članak 8.  
Iznimno od odredbe članka 3. ove Odluke škola daje prostor i opremu na privremeno 

korištenje bez naknade, u sljedećim slučajevima: 
 

- ako škole za potrebe ostvarivanja plana i programa rada te unaprjeđivanja 
odgojno-obrazovnog rada međusobno daju prostor i opremu na privremeno 
korištenje, 

- za ostvarivanje humanitarnih aktivnosti, 
- za potrebe rada županijskih stručnih vijeća, 
- za potrebe provođenja nacionalnih programa iz djelokruga obrazovanja, 
- za provođenje izbora na lokalnoj i državnoj razini. 

 

Članak 9. 
Prihode koje škola ostvari od davanja prostora i opreme na privremeno korištenje, 

škola može koristiti isključivo za pokriće rashoda tekućeg i investicijskog održavanja tog 
prostora, troškove nabave sportske opreme, osim naknade iz članka 3. stavka 4. ove Odluke. 

 

Članak 10.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije.  
 

Ž U P A N  

Milan Kolić 


